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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   43/2013  
pro týden:  
20. 11. 2013 – 27. 11. 2013  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 
 
 

 
CVIČENÍ S DĚTMI 

Cvičí se ve 
středu.  
Malé děti od 
16.15 hod., 
větší děti od 17 
hod. na malém 
sále sokolovny.  

Přezůvky,ev.karimatky s sebou 
 
ve středu 20.11.2013 se cvičení NEKONÁ! 
 
 
 

 
 

 
ZAJÍMAVOSTI, VYCHÁZEJÍCÍ ZPRAVODAJ – 
UPOZORNĚNÍ 
Pokud máte zájem o posílání novinek a o nově 
vycházejícím Loužnickém Zpravodaji, přihlaste svůj  
e-mail do zasílání novinek na našich webových 
stránkách. 
Stačí do tabulky zapsat Váš e-mail. 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/ 
 

 

 PROSINCOVÉ AKCE V LOUŽNICI: 
 

3. 12. 2013 – BARBORKY – 
Tento den můžete potkat v 
naší obci družinu „Barborek“, 
které dětem nosí sladkosti a 
kytičku – Barborku, z dřínu – 
ten vykvétá na jaře, v Loužnici 
jako první. 
 

 
 
5. 12. 2013 – MIKULÁŠ 
– Tento den v podvečer, 
se ke zvoničce snese 
poselstvo z nebes, svatý 
Mikuláš a Andělé.  

Z pod skály, vylezou z pekla čerti, aby prošli 
naší obcí a navštívili Loužnické dětičky. 
 

 
 
7. 12. 2013 – ZELIÁDA – Na 
tuto událost si připravte sklenice 
na vzorky, prohlédněte kérhanice 
a Ti co letos nenakládali, ať si 
připraví chuťové pohárky na 
ochutnávání. Každoročně již od 

roku 1999 se u nás v Hospůdce Na Záduší pořádá tradiční 
klání o nejchutnější nakládané zelí. První cena je zápis na 
kameninový zelňák, který je „putovní“, ale je vystaven 
celoročně v hospodě. Porotou jsou všichni návštěvníci a 
udělují anonymním soutěžícím svoje body, při vyhlášení 
výsledků je již tradicí, že jsou oceněni první 3 výherci a 
také ten poslední, ten dostává cenu útěchy. 
 

 

 
 

 
 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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Ve čtvrtek 14. 11. 2013  
v porodnici v Jablonci nad Nisou, 

se Daně Brumlichové a Pavlovi Udatnému (Loužnice 65), 
narodil syn 

 
FILIP 

Filípek vážil 3,20 kg a 47 cm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Šťastným rodičům gratulujeme 
        a malého Filipa vítáme v naší obci a na světě! 
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NOVINKY Z OBECNÍ KNIHOVNY 
 

 

P.D. Lyle – Posel spravedlnosti 

Dub Walker vyšetřoval stovky zločinů, ohledával zohavené ostatky obětí 
brutálních vražd, a proto se domníval, že v jeho profesi ho už nic nepřekvapí. 

Ovšem když je zavražděn jeho blízký přítel, vše je jinak. Vrah jako by se mu 
vysmíval, jeho brutalita roste s každou další obětí. Walker nastraží na 

pachatele past, ale to, co v ní uvízne, mu doslova vyrazí dech Thriller z 

lékařského prostředí. 
 

 

 

Zora Beránková – Desátá múza 
Elisabeth Westonová, známá jako Vestonia, se narodila v Anglii, ale většinu 

svého života strávila v rudolfínské Praze, kam přišla se svým nevlastním 
otcem, slavným alchymistou Edwardem Kelleym. Spolu s ním pak zažila 

vzestupy a pády. Již od dětství se u ní projevovalo výrazné básnické nadání, 

její latinsky psané básně vycházely nejen v Čechách, ale i za hranicemi a 
zaujaly i císaře Rudolfa. Byla nazývána desátou Múzou, čtvrtou Grácií, divem 

světa, ženským Ovidiem, nejučenější ženou století. 
Poutavý příběh básnířky Vestonie, dcery rudolfínského alchymisty Edwarda 

Kelleyho 

 

 

Jiří Hanibal – Neklidná duše Evy z Rožemberka 
Nový román našeho předního autora líčí pohnutý, mnohdy dramatický životní 

osud Evy z Rožmberka, sestry Petra Voka a vladaře Viléma z Rožmberka. 
Poznáváme životní osudy této zajímavé a nezávislé ženy od jejích pěti let až 

do smrti v italské Mantově. Děj se převážně odehrává v jižních Čechách, na 

panství v Krumlově, Rožmberku, Hradci a Bechyni. Nakrátko příběh zavede 
čtenáře do chorvatského Čakovce a v závěru také do Itálie. 

 

Marcela Mlynářová – Zač je života loket 
Další kniha oblíbené autorky Marcely Mlynářové. Pro ni typickým humorem líčí 

radosti i strasti při hledání partnera, manželství, jaké je to „vydýchávat“ 
partnery, které si děti přivedly, svatbu syna a nezapomíná ani na výlety, 

absolvovovavé s matkou. 

I když život není vždy růžový, nenechme se tím zdeptam a řešme všechny 
trable s humerem a nadhledem. 

 
 

 

Jarmila Bachmannová - Co my toho prožili.  

Vyprávěnky z Podkrkonoší I 
Knížka tematicky navazuje na publikaci Za života se stane ledacos (2008). 

Přináší výběr z vyprávění zachycených při výzkumu nářečí v Podkrkonoší, a to 
v Alšovicích, Horní Branné, Pasekách nad Jizerou, Rokytnici nad Jizerou, 

Sklenařicích, Vysokém nad Jizerou a Železném Brodě. Přibližuje nám život 
zdejších lidí v poměrně dlouhém časovém období, protože některé z příběhů 

byly zaznamenány již v roce 1957. Publikace je tradičně doplněna dobovými 

fotografiemi a kompaktním diskem. Příběhy v podání místních vypravěčů 
svým přirozeným půvabem jistě zaujmou čtenáře nejen z Podkrkonoší. 

Knihu věnovala autorka, rodačka z Loužnice, obecní knihovně v Loužnici 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

OTEVÍRACÍ DOBA 
Každý čtvrtek od 17 – 18 hodin 

http://www.louznice.com/2012/knihovna.php 

http://www.louznice.com/2012/knihovna.php
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POSLEDNÍ LEČ 2013 
V sobotu 16. 11. 2013, proběhla, již tradiční, 

Poslední Leč v Loužnici, Leč pořádalo myslivecké 
sdružení Březí - Huť.  

Také letos myslivci pro návštěvníky připravili 

bohatou zvěřinovou tombolu a uvařili skvělá 
zvěřinová jídla. Celý večer se vydařil, vládla skvělá 

nálada a k tanci hrála hudební skupina Rytma. 
 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_POSLEDNI_LEC_16.11.2013 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_POSLEDNI_LEC_16.11.2013
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_POSLEDNI_LEC_16.11.2013
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ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD 
- V srpnu 
letošního roku 
byla uzavřena 
smlouva na 
realizaci stavby 
Snížení 
energetické 
náročnosti Domu 

dětí a mládeže Mozaika v Železném Brodě. 
Předmětem prací bylo především zateplení objektu 
a výměna oken. Na začátku listopadu se realizace 
konečně dostává do svého finále. Budova domu 
dětí se dočkala zasloužené obnovy především 
zvnějšku, ale dílčí úpravy byly prováděny i uvnitř 
objektu. Kromě výměny všech oken a zateplení 
byla provedena dílčí rekonstrukce elektrického 
rozvodu v 1. patře, byly natřeny sokly místností, 
položen částečně nový koberec a bylo 
vymalováno. Tyto úpravy částečně hradilo město 
Železný Brod a částečně si je hradil Dům dětí a 
mládeže ze svého rozpočtu. Projekt je také 
dotován z Operačního programu Životní prostředí. 
V areálu objektu byly pokáceny dva vzrostlé 
smrky, jejichž kořeny již začínaly ohrožovat 
stabilitu objektu a také narušily okolo vedoucí 
chodník. Byl také odstraněn vrchní telefonní kabel 
a byly vyměněny okapy a okapové svody. Barevné 
řešení venkovní fasády je výsledkem dlouho 
diskutovaného kompromisu. Původní návrh na 
barevné řešení blížící se barevnému řešení blízké 
panelové zástavby byl připomínkován a hledalo se 
řešení, které by akceptovalo původní barevné 
řešení a současně by působilo pozitivně na 
návštěvníky. Řešení bylo odsouhlaseno odborem 
územního plánování a regionálního rozvoje a 
vedením Domu dětí a mládeže, a také městský 
architekt akceptoval návrh s tím, že bude 
následně navrženo a odsouhlaseno logo, které 
bude umístěno na čelní stěnu. „Snížení 
energetické náročnosti je především investicí do 
budoucnosti. Těší mě, že se nám kromě DDM 
Mozaika podařilo zateplit i další objekty, ve 
kterých tráví naše děti tolik času - konkrétně 
mateřské školky Stavbařů a Slunečná a Základní 
školu Pelechovská. Během příštího roku bychom 
rádi vylepšili i vnější areál kolem Domu dětí, kde 
bude nutné opravit plot a přístupový chodník," 
komentoval akci starosta Železného Brodu André 
Jakubička. 

ŽELEZNÝ BROD - Nejvyšší 
návštěvnost za poslední tři roky 
zaznamenalo během letošní 
turistické sezony Turistické a 
informační centrum v Železném 
Brodě. Od května do září ho 
navštívilo díky rozšířené otevírací 
době téměř 6500 lidí, to je o 
třetinu více než rok předtím. 

Centrum se zapsalo na seznam prodejen regionálních produktů. 
Nejžádanějším turistickým suvenýrem letošní sezony byla 
turistická vizitka, kterých se prodalo 1300 kusů. Nově vydalo 
propagační materiál "Za sklem v Železném Brodě", který 
návštěvníky provede "po stopách sklářství", dále sklářskou mapu 
"Za sklem v Železném Brodě" a leták "Sklo nezná hranic", který je 
nadčasovým materiálem s upoutávkou na partnerské slavnosti Art 
Glass Festival v Jelení Hoře a Skleněné městečko v Železném 
Brodě. Během letních prázdnin probíhala v Železném Brodě akce s 
názvem Aktivní dny. Pestrý program na celý týden, do kterého se 
zapojili horolezci, DDM Mozaika, Che Atelier Davida Szalaye, 
sklářská škola a další, nabízel nejen turistům možnost aktivně 
využít návštěvu našeho města a zpestřit si ji neopakovatelným 
zážitkem. Akce se zúčastnilo zhruba 470 osob. V rámci Aktivních 
dní vynikaly tvůrčí dílny ve sklářské škole, nejmenší zájem byl o 
absolvování poznávacího okruhu Trávníky s průvodcem. V letní 
sezoně byla úspěšná i letní výstava skla ve sklářské škole, kterou 
navštívilo 1166 osob. 
Autor: Iva Chaloupková 
 
RÁDLO - Vlastivědný spisovatel Marek Řeháček a fotograf Jan 
Pikous jsou autory knihy Rádlo – putování krajinou. Své dílo včera 

poprvé představili na besedě v 
Památníku Domu Jany a Josefa 
Scheybalových v Jablonci. 
Prezentace nového titulu 
přilákala asi 70 posluchačů. 
"Byla to rekordní návštěvnost 
památníku," uvedla Věra 
Dobrovská z Jabloneckého 
kulturního a informačního 

centra. Kniha vznikla na popud rádelského starosty Miroslava 
Šikoly. Součástí prezentace nového titulu byla i komentovaná 
prohlídka archivních i současných fotografií Jana Pikouse. 
Pohodovou atmosféru dokreslovaly hudební vstupy skupiny Zlatý 
holky.  
Propojení obce Rádla se jménem J. V. Scheybala je úzce spjato s 
dokumentací památek regionu. "Jeho zásluhou jsou od roku 1958 
v centrální evidenci památek v obci chráněny dva kříže a sousoší 
Getsemanské zahrady, které bylo v roce 1966 z obce převezeno 
na současné místo – do zahrady u bývalé fary v Kostelní ulici v 
Jablonci nad Nisou," připomněla Dobrovská. Tehdejší i aktuální 
stav památek z 60. let dokumentuje také Scheybalova kresba.  
Autor: Petra Laurin 

 
www.nasejablonecko.cz 
http://jablonecky.denik.cz/ 
http://jablonec.5plus2.cz/ 

 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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V úterý 12. 11. 2013 v 7:21 hodin 
v porodnici v Jablonci nad Nisou, 

se manželům Žloutkovým, ze Zásady, 
narodil syn 

 
BOHUMIL 

Bohumil vážil 4,00 kg a měřil 53 cm. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Šťastným rodičům gratulujeme a malého Bohumila vítáme na světě! 
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JANOV NAD NISOU – 12.11.2013 vyšetřovatel zahájil trestní stíhání 43letého muže jako obviněného ze 
spáchání trestného činu nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy ve 
stádiu pokusu, kterého se dopustil v dosud přesně nezjištěné době – nejméně však od 6. září do 11. listopadu 
letošního roku. Obviněný v tomto období v rodinném domku v obci Janov nad Nisou – Hraničná pěstoval rostlinu 
konopí, a to v uzpůsobené místnosti za využití speciálních živných roztoků a soustavy výbojek s nastavitelným 
cyklem. Kriminalistům se podařilo zajistit celkem dvacet kusů rostlin konopí ve stejném stádiu růstu 50 až 60 cm. 
Obviněný tyto rostliny pěstoval s vědomím, že je to zakázané a chtěl je přizpůsobit budoucímu usušení a 
následnému prodeji. Obviněnému, který byl po provedených úkonech propuštěn ze zadržení na svobodu, nyní za 
spáchání uvedeného pokusu k trestnému činu hrozí trest odnětí svobody až na pět let. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 13.11.2013 policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 18letému mladému muži podezření ze spáchání trestného činu neoprávněné opatření, 
padělání a pozměnění platebního prostředku, kterého se dopustil 23. října letošního roku v šatně Mateřské školy v 
ulici Lovecká v Jablonci nad Nisou. Podezřelý v ten den odpoledne krátce po patnácté hodině v uvedené šatně 
využil volně odložené tašky, ze které vzal peněženku. V této měla její majitelka uloženou finanční hotovost, 
osobní doklady a platební kartu. Podezřelému nyní za spáchání tohoto skutku hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 13.11.2013 policisté z Obvodního oddělení ve Mšeně ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 26letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil 8. listopadu v prodejně 
OBI v Želivského ulici v Jablonci nad Nisou. V ten den v poledne byl podezřelý přistižen při krádeži 
akumulátorového šroubováku v hodnotě 3.599,- Kč, který vzal z regálu, vložil si ho do igelitové tašky a bez 
zaplacení prošel pokladnami. Vzhledem k tomu, že byl již v uplynulých třech letech za takový čin pravomocně 
odsouzen Okresním soudem v Děčíně, hrozí mu nyní za spáchání uvedeného trestného činu trest odnětí svobody 
až na tři roky. 
 
KOŠŤÁLOV - Policistům se podařilo ve spolupráci s poškozeným mužem během krátké doby vypátrat pachatele, 
který si přivlastňoval cizí věci vyrobené ze železa. Jezdil si pro ně k zámečnické dílně kterou provozuje 63letý 
majitel. Odcizené železo pak lapka odvezl do sběrny druhotných surovin, kde mu bylo vyplaceno necelých 300 
korun. Dalším šetřením bylo zjištěno, že za trestný čin proti majetku byl již v nedávné době odsouzen Okresním 
soudem v Semilech. Vzhledem k této skutečnosti hrozí podezřelému muži ze Semilska za přečin krádež trest 
odnětí svobody až na 3 roky. 
 

TURNOV - Vážná nehoda sanitky záchranné služby se 
stala v pátek krátce po desáté hodině dopoledne v 
Ohrazenicích u Turnova. Sanitka se tu dvakrát přetočila 
přes střechu a skončila za svodidly. „Jsou ale mimo 
ohrožení života," upřesnila mluvčí záchranné služby 
Lenka Markovičová. Sanitka jedoucí z Liberce z dosud 
nezjištěných příčin kolem desáté hodiny havarovala v 
prudké pravotočivé zatáčce rychlostní silnice ve směru 
na Turnov. „Dveře sanitky nešly otevřít, hasiči proto 
hydraulickým rozpínákem rozevřeli zadní dveře a 
následně z ní vyprostili pacienta," popsala mluvčí 
hasičů Zdenka Štrauchová. U nehody zasahoval i 
vrtulník. „Ten na traumatologii do liberecké nemocnice 
transportoval řidiče," sdělil policejní mluvčí Petr 
Kmínek. Na stejném nemocničním oddělení skončila i 
zraněná sestra a pacient. „Ten utrpěl poranění 

hrudníku," uvedla Markovičová. Sanitka byla zcela zničena. Vážná nehoda uzavřela sjezd ze silnice R10 ve směru 
od Prahy na Liberec. Vrak sanitky zvedl na auto odtahové služby jeřáb semilských hasičů. Silnice byla průjezdná 
až ve dvě hodiny odpoledne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
20.11. 

Den: 5/9°C 
Noc: 3/-1°C 

 NEDĚLE 
24.11. 

Den:4/8°C 
Noc:4/0°C 

 

ČTVRTEK  

21.11. 

 

Den:3/7°C 
Noc:3/-1°C 

 PONDĚLÍ  

25.11. 

Den:2/6°C 
Noc:1/-3°C 

 

PÁTEK 

22.11. 
 

Den:4/8°C 
Noc:4/0°C 

 ÚTERÝ  

26.11. 

Den:2/6°C 
Noc:2/-2°C 

 

SOBOTA  

23.11. 
 

Den:5/9°C 
Noc:4/0°C 

 STŘEDA  

27.11. 

Den:1/5°C 
Noc:1/-3°C 

 

PRANOSTIKY 
21.11. 
Jaký den na Obětování Panny Marie, taková pak zima je. 
Když je na Obětování Panny Marie noc jasná, čistá, 
krutá zima se v lednu chystá. 
 
22.11. 
Svatá Cecílie sněhem pole kryje. 
Svatá Cecilie hroudy v poli sněhem kryje. 
 
23.11. 

Svatý Kliment víc než kdo jiný si zimu oblíbí. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr ji ucezuje. 
 
 

25.11. 
Jak je teplo o Augustinu, tak bude studeno na Kateřinu. 
Svatá Kateřina strčí housle do komína. 
Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. 
Svatá Kateřina přichází bíle oděna. 
Hrozí-li Kateřina sněhem, přinese jej Ondřej. 
Sníh na svatou Kateřinu věští vysoké obilí. 
Svatá Kateřina prádlo máchá a svatá Barbora je škrobí. 
Je-li Kačenka nemocná, bývá Barborka naškrobená. 
Řekla Káča Barce: „Nechme toho tance!“ 

Kateřina na ledě, vánoce na blátě. 
Chodí-li svatá Kateřina po ledě, chodí svatý Štěpán po blátě. 
Den Kateřiny povětří ledna předpovídal. 
Přitrhla-li zima s Kateřinou, bývá do omrzení. 
Jaké počasí na svatou Kateřinu, takové jest v příštím lednu. 

OBLOHA  

 

Slunce 
Vychází:   7:27 
Zapadá:   16:06 

 
 
 
 

 
 
 
 

KOMETA ISON BOUŘÍ 
Dlouho očekávané kometě ISON narostl druhý ohon, jak se přibližuje ke Slunci. Kometě 

při cestě ke Slunci zbývají už jen dva týdny, pomalu 
se tak na ranní obloze přibližuje obzoru a do 
samotného průletu se budou podmínky její 
viditelnosti už jen zhoršovat. Navíc je stále nejasné, 
zda se průletu dožije. V těchto dnech již ale 

pozorovatelé hlásí její viditelnost pouhýma očima. 
Doposud jsme u komety mohli pozorovat poměrně 
výrazný a dlouhý prachový ohon. Začátkem listopadu 

začali první astrofotografové pozorovat jakési zdvojení, ze kterého začal růst druhý 
ohon. Jedná se o tzv. iontový ohon tvořený z ionizovaných molekul plynu unášených 
slunečním větrem. „Poryvy“ tohoto větru způsobené eruptivní aktivitou Slunce mohou 
způsobit krátkodobé přetržení ohonu.  
Kometa ISON se v současné době nachází v souhvězdí Panny nízko nad východním 
obzorem a nejlépe je vidět po páté hodině ranní. Vidět je malými dalekohledy a 
binokuláry. Díky rychlému přibližování ke Slunci, které vyvrcholí večer 28. listopadu, se 
budou podmínky viditelnosti prudce zhoršovat. Poslední šance vidět kometu před 
průletem u Slunce bude zhruba v půl šesté ráno za jasného svítání poblíž planet Merkur 
a Saturn. Následně budeme moci její vývoj sledovat online na snímcích z družice SOHO 
snímající těsné okolí Slunce. Pokud přežije, objeví se opět začátkem prosince na ranní a 
později i na večerní obloze. V prosinci by měly nastat nejlepší podmínky pozorovatelnosti 

a kometa by mohla být vidět okem s výrazným ohonem. Pokud tedy přežije… 
 
http://www.astro.cz/_data/images/news/2013/11/15/nov14bg11r10ms.gif 

Měsíc 
24.11.2013 

Vychází:   22:33 
Zapadá:    11:50          

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.astro.cz/_data/images/news/2013/11/15/nov14bg11r10ms.gif
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

       20. 11. 2013     Oslaví narozeniny Magda Halamová 
       20. 11. 2013     Oslaví narozeniny Radek Živný 
       21. 11. 2013     Oslaví narozeniny Eliška Daňková 
       23. 11. 2013     Oslaví narozeniny Venuše Hubková 
       26. 11. 2013     Oslaví narozeniny Vladimír Stehno 

 

VÝROČÍ 
20.11. 1989 – Sametová revoluce: Počet lidí na 
demonstracích v Praze vzrostl na půl miliónu. 
21.11. 1344 – Jan Lucemburský položil základní 
kámen ke gotické novostavbě katedrály svatého 
Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě. 
21.11. 1347 – Karel IV. založil v Praze Na Slovanech 
klášter slovanských benediktinů (Emauzy). 
22.11. 1922 – Ilja Hurník, hudební skladatel, 
významný hudební pedagog, dramatik a spisovatel 
(† 7. září 2013) 
23.11. 1792 – Václav Kliment Klicpera, český 
spisovatel a dramatik († 15. září 1859) 
24.11. 1941 – Alfred Strejček, český herec 
24.11. 1949 – Petra Černocká, česká herečka, 
zpěvačka a modelka 
25.11. 1888 – Vydán Ottův slovník naučný. 
25.11. 1833 - Rudolf Thurn-Taxis, český šlechtic, 
právník a mecenáš († 3. července 1904) 
26.11. 1346 – Karel IV. byl v Bonnu korunován 
králem Svaté říše římské. 
26.11. 1941 – Ladislav Frej, český herec 
27.11. 1989 – Sametová revoluce: Proběhla 
dvouhodinová generální stávka. 
27.11. 1895 – Alfred Nobel podepsal svou poslední 
závěť a odkázal 31 miliónů tehdejších švédských 
korun na fond každoročního oceňování vědeckých a 
jiných zásluh, z čehož pak vznikla Nobelova cena. 
 
----------------------------------------------------------- 

 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
20. 11. - Den industrializace Afriky, Světový den 
dětí, Světový den chronické obstrukční plicní nemoci 
21.11. - Světový den pozdravů, Světový den televize 
25.11. - Mezinárodní den za odstranění násilí 
páchaného na ženách, Den polévky Gazpacho v 
seriálu Červený trpaslík, Den bez nákupů 
 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 
Tento týden  20. 11. – 27. 11. 2013, slaví svátek: 
 
 
20.11. - NIKOLA je mužské i ženské křestní jméno. Toto jméno 
je přejato z francouzštiny, ale jeho původním domovem je Řecko. 
Jedná se vlastně o jednu z variant jména Mikuláš či Níkoláos, jak 
zní původní tvar. Překlad tohoto jména je „vítězný lid“. Další 
variantou je Nikol a Nikoleta. 
 
21.11. - ALBERT (za alternativu téhož jména se považuje také 
Albrecht), je mužské jméno německého původu (Adalberaht). 
Vykládá se jako adal/vznešený, beraht/zářící. 
 
22.11. - CECÍLIE (častěji krátce Cecilie) je ženské křestní jméno 
latinského původu. Pochází ze slova caecus - „krátkozraký, slepý“. 
 
23.11. - KLEMENT (nebo také Kliment, někdy se, zejména u 
starověkých postav, používá nejednotně, latinsky Clemens) je 
mužské křestní jméno latinského původu, které znamená „vlídný, 
laskavý, shovívavý“. 
 
24.11. - EMILIE je ženské křestní jméno. Emilie pochází z 
latinského aemilius, což znamená „soutěžící, soupeřící“, mužská 
podoba jména je Emil. Další variantou je možná Amélie, Amelia a 
Amilia, její česká domácká podoba pak Emilka či Emča. 
 
25.11. - KATEŘINA pochází původně ze starořeckého ženského 
křestního jména aikaterine. Původ tohoto jména je nejasný. Může 
pocházet z řeckého slova „hekateros“ (česky každý z obou) nebo 
má základ ve jméně řecké bohyně Hekaté. Jméno Kateřina 
znamená čistá, cudná, mravná. Římané mylně odvozovali původ z 
řeckého adjektiva „katharos“ (čistý) a připojovali souhlásku „h“, 
aby dokázali spojení právě s tímto slovem. 
 
26.11. - ARTUR je mužské křestní jméno. Pochází 
pravděpodobně z keltského výrazu pro medvěda (arth). Případně 
se může vykládat i jako „vznešený“. Podle českého kalendáře má 
svátek 26. listopadu. Staročeskou podobou jména Artur je 
Artuš[1] (anglicky King Arthur – česky král Artuš). 
 
27.11. - XENIA je ženské křestní jméno. Jméno pochází z 
řeckého xenois - „pohostinná“, „milující hosty“. Domácké podoby 
můžou být Xeňa, Xený, Nia, Xen 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
PITÍ HORKÉ VODY 
Jistě jste slyšeli o tom, že někdo pije jenom horkou vodu. 
Jaký to má účinek? Proč to někteří dělají a k čemu to je vůbec dobré? Při pohledu na sklenku 
teplé vody vás jistě napadne: obyčejná voda, a ještě k tomu ani není vychlazená. 
 

Důvody, proč pít teplou vodu 
Číňané říkají, že tělo musí nejdřív spotřebovat spoustu energie 
na to, aby nápoj ohřálo, než ho začne trávit.“ 
 
Dobré trávení 
Voda pokojové teploty adekvátně zvyšuje rychlost metabolismu, stimuluje 
ledviny i trávicí trakt. Pokud vás tedy často trápí těžkosti po jídle, sklenice teplé 
vody po ránu by vás mohla vysvobodit. Co se týče chuti, zpříjemnit si ji můžete 
šťávou z citronu, nastrouhaným zázvorem, nebo lístky máty. 
 
Hubnutí jako nic 
S pitím teplé vody je pozitivně spojeno také ženami často řešené shazování kil. 
Přímo přitom navazuje na výše zmíněné trávení. Pokud totiž kombinujete tučné 
jídlo se studenými nápoji, tuky z jídla ztuhnou, nalepí se na stěny střev, a vy 

jste nafouklá. Zároveň je vám těžko a pomalu trávíte, takže hubnete pomalu a obtížně. Přitom stačí si dopřát 
vodu o pokojové teplotě, a vaše bříško bude plošší, trávení rychlejší, a vy se budete cítit podstatně lépe. Pokud si 
navíc do vody přidáte citron, bude vám nejen lépe chutnat, ale ještě více urychlíte i hubnutí. Citron je totiž bohatý 
na vlákninu pektin, která pomáhá překonávat pocit hladu – a tak si možná ochotně odpustíte i nějaké to mlsání. 
Mimo to je citronová šťáva bohatým zdrojem vitamínu C a draslíku, takže vás ochrání před nachlazením i 
vysokým tlakem. 
 

Detoxikace pro organismus  
Ranní teplá voda s citronem by se podle některých měla stát pravidelným 
rituálem. Zejména pro detoxikaci organismu má totiž půllitrový hrnek teplé vody s 
citronem podobný efekt, jako pro kuřáky ranní cigareta, nebo milovníky kávy první 
ranní hrnek černého moku – dovede vám „protáhnout“ střeva, ani nemrknete. 
 
Krásná pleť 
Pití teplé vody vám ale kromě příznivých účinků na vaše zdraví přinese i estetické 
výhody. Voda totiž skvěle hydratuje vaši pleť, která tak bude zářivá, bez vrásek a 
krásně hebká – i bez drahých krémů nebo návštěv kosmetických salonů. 

 
Pozitivní účinky teplé vody 

 V chladných dnech prohřeje váš organismus a - na rozdíl od kávy nebo čaje - bez 
vedlejších účinků 

 Zvyšuje rychlost metabolismu, jsou více stimulovány ledviny a trávicí trakt a tělo je 
efektivněji detoxikováno 

 Pomáhá rychleji hubnout 
 Snižuje množství hlenu v nosních dutinách, jícnu a trávicím ústrojí 
 Nejen, že pomáhá jako první pomoc při bolení hlavy nebo břicha (žaludeční nevolnost, 

ale i bolesti vysloveně holčičí), výrazně zdraví prospěšné a uklidňující je vypít hrnek 
před spaním. 

 
 
Jak pít horkou vodu? 
Pijte po celý den každou půlhodinu horkou vodu. Voda by měla být natolik horká, abyste ji mohli pít. (Můžete ji 
nejdříve trochu ofouknout, abyste si nespálili jazyk.) Někdy má člověk, zejména v prvních dnech, potřebu 
častějšího pití, to v každém případě učiňte. 
Co se týče množství, pijte pokaždé tolik, jak to vyžaduje vaše žízeň. Když pijete příliš velké množství, jsou 
přespříliš ředěny žaludeční šťávy a zhorší se zažívání. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 

 ZIMNÍ ZELENINA  

 
Pokud příroda dovolí a nebudou 2 metry sněhu, můžete sklízet zeleninu celou 
zimu ze záhonu. Tradičně se u nás pěstovala růžičková kapusta, babička před 
vařením nedělní polévky, si proházela cestu sněhem na zahrádku a v mističce 
donesla natrhané kuličky růžičkové kapusty. 
Pokud žádnou takovou zeleninu nemáte na zahradě, můžete o ní přemýšlet na 
příští rok. Zde je několik tipů: 
 
Růžičková kapusta je také velký otužilec, dobře přitom přezimují například 
odrůdy Content, Lunex nebo Rosella. Sklízet můžete postupně jak jednotlivé 
růžičky z vysokých košťálů, tak celé rostliny. Zakrývání rostlin netkanou textilií se 
neosvědčuje, protože se na vysoké košťály špatně fixuje. 
Podobně to má kapusta kadeřávek: její listy se také dají sklízet po celou zimu 
 
Zimní pór můžete sklízet průběžně, od podzimu do jara. Musíte si ale vybrat 
zimní odrůdy, ty letní by mráz nevydržely. Vhodné jsou odrůdy Blizzard, Porvite 

či Elefant. Rostliny na podzim hodně nakopčete, získáte delší 
vybělenou část. U póru také pozor na opakované mrazy a oblevy, 
protože po opakovaném zmrznutí a roztávání začne hnít. V 
takovém případě ho raději vyhrabte. 
 
Hlávková kapusta je méně náročná než zelí, snese i mrazy 
kolem -10 °C. Doporučují se odrůdy Tarvoy, Alaska, Arkta. Na 
ochranu před okusem zvěří a před sluncem je vhodné zakrývat ji 
netkanou textilií. 
 
Špenát sklízíme postupným otrháváním listů nebo vyříznutím 
celé rostliny i s částí kořenů. Sklízíme zásadně za suchého počasí, 
protože mokré listy se snadno zapaří a rychle vadnou. V takovém 

případě rostlinu bezprostředně po sklizni zpracujeme. 
Obnaženou zem po odebraných rostlinách či listech 
znovu zakryjeme, abychom ochránili zbylé rostlinky. 
 
Nejrannější hlávkový salát 
I mezi saláty byly vyšlechtěni zimní otužilci, například 
odrůda Humil. Sadbu je však vhodné vysadit již do 
poloviny října, aby rostlinky dobře zakořenily a začaly 
růst. V zimě rostliny vegetační období přeruší a v růstu 
pokračují až na jaře. Pak se však vyvíjejí rychle a 

předstihnou i nejranější jarní salát. 
 
Černý kořen, křehký a sladký 

Černý kořen můžeme vysévat ještě v listopadu a zachytit tak pro klíčení zimní vláhu. 
Dlouhé, velmi lahodné křehké kořeny vydrží venku na záhoně bez problému do jara, kdy je jejich chuť ještě lepší. 
Žádnou zvláštní péči nepotřebují, jen při vyrývání je nutné použít co nejdelší nástroj, protože kořeny bývají dlouhé 
a opravdu křehké. 
 
Nenáročný topinambur 
Když půda zcela nezamrzne, hlízy topinamburu je možné vybírat i v zimě. Nadzemní části rostlin před jejím 
příchodem seřízneme asi deset centimetrů nad zemí a zakryjeme vrstvou listí, na kterou ještě položíme chvojí. 
 
Otužilá cibule 
Zimní cibule je vytrvalá rostlina s velkou odolností proti nízkým teplotám. Tvoří trsy s drobnějšími cibulkami, její 

semena se podobají semenům cibule kuchyňské, jsou však drobnější. Množit ji lze i dělením trsů. Sbíráme ji v 
průběhu celého roku, velmi kvalitní zeleninou je i její nať. Nikdy ji neskladujeme. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
ŠKVARKOVÍ ŠNECI SE ZELÍM 
250 g polohrubé mouky, 250 g hladké mouky, 1/2 lžičky soli, 30 g čerstvého droždí, 1 lžička krupicového cukru, 

250–300 ml vlažné vody nebo mléka, 50 g mletých škvarků + asi 2 lžíce, sádla (podle 
vypečenosti škvarků), 2 žloutky + 1 vejce na potření, NA NÁPLŇ: 100 g sádla, 
rozpuštěného, 400–500 g (1 sáček) kysaného bílého zelí, vymačkaného, kmín na 
posypání 
Droždí utřete s cukrem, přidejte trochu vlažné vody či mléka a rozmíchejte na hladkou 
kašičku. Mouku prosejte se solí do mísy, uprostřed udělejte důlek a vlijte připravené 
droždí. Přidejte zbylou tekutinu, žloutky, promíchejte a zapracujte škvarky i sádlo a 

zadělejte nelepivé hladké těsto. Nechte ho chvíli kynout; stačí tak 10 minut. Těsto rozválejte na pomoučněném 
vále na obdélníkový  plát o síle asi 0,5 cm a potřete ho rozpuštěným sádlem. Posypte kmínem, vymačkaným zelím 
a po delší straně sviňte jako roládu. Ostrým nožem ji nakrájejte na plátky 2–3 cm silné. Plech vyložte papírem na 

pečení, potřete ho sádlem a plátky těsta naplocho rozložte po celém plechu a mírně je zploštěte rukou. 
Předehřejte troubu na 180 °C a zelníky pečte dozlatova. 
Místo zelí a kmínu můžete použít ořechy, dyňová či jiná semínka a semena, sýr, šunku… Skvělí jsou i šneci na 
sladko – do těsta pak dejte navíc 2 lžíce cukru, šneky potřete máslem, sypte cukrem, skořicí, strouhaným 
kokosem, rozinkami, nebo třeba potírejte zavařeninou. Škvarky v těstě můžete ponechat nebo místo nich přidat 
trochu smetany. 
 

BRAMBOROVÉ KLOBÁSY 
brambory 700 gramů (vařené ve slupce), mouka pšeničná polohrubá 300 gramů (nebo 
trochu více), vejce 5 kusů, máslo pomazánkové 30 gramů, semínka sezamová 1 lžíce, 
olej olivový 1 lžíce, moučka škrobová 1 lžička, sůl 
Na omáčku: smetana 2 decilitry, smetana zakysaná 2 decilitry, máslo 50 gramů, mouka 
pšeničná hladká 50 gramů, kopr 3 lžíce (nakrájený), citron 0,5 kusů, cukr, ocet, olej 0,5 
lžiček, sůl. 
Brambory oloupeme a necháme vychladnout. Pak je nastrouháme nebo prolisujeme do 

mísy, přidáme jedno rozmíchané vejce, pomazánkové máslo, sůl, škrob a mouku a krátce 
promícháme. Těsto rozdělíme na čtvrtiny, z každé utvoříme dlouhý váleček silný jako palec, stočíme ho do kruhu, 
přeložíme na plech s papírem na pečení, potřeme olivovým olejem, posypeme sezamem a dáme péct do trouby 
vyhřáté na 180 °C. Když začnou klobásy hnědnout na povrchu, stáhneme teplotu na 150 °C a dopečeme je 
dozlatova. Z másla a mouky připravíme světlou jíšku, zalijeme ji 5 dl studené vody, rozšleháme a přivedeme k 
varu. Přimícháme trochu octa, osolíme a vaříme 10 minut. Pak přilijeme obě smetany a vaříme dalších 10 minut. 
Vmícháme polovinu kopru a dochutíme cukrem, citronovou šťávou, případně solí. Zbylý kopr jemně nakrájíme a v 
mističce rozmícháme se lžící vody, olejem, špetkou soli a polovinou lžičky cukru na řídkou kašičku. Dáme vařit 
vejce, po 7 minutách varu je zchladíme a oloupeme. Na každý talíř nalijeme omáčku, přidáme koprovou kašičku a 
klobásu a doplníme půlkami vajec. 
 

MINIPIZZY 
1/2 kg hladké mouky (nejlépe na pizzu), 250 ml voda+mléko, 1 lžička oregana, 1 
lžička soli, 1 lžička cukru, 5 lžic oleje, sáček droždí 
Umícháme těsto a necháme nakynout. Tvoříme kuličky, chviličku je necháme 

odpočinout, poté tvoříme placky s okrajem dokola. Potřeme omáčkou: Kečupu 
(rajčatový protlak), trochu oleje, špetka oregana a cukru. 
Nazdobíme: slaninou, šunkou, sýrem, cibulí, klobásou, paprikou, tuňákem, 
žampióny, olivami...co kdo má rád. 

Přendáme na plech s papírem a upečeme dozlatova v předehřáté troubě na 200 C. 
 

KYTIČKOVÝ KOLÁČ 
Těsto: 300g hladké mouky, 160 g Hery – nakrájet na kousky, 80 g cukru, 2 vejce, 
trošku (malá lžička) citronové kůry nastrouhané, lžička kypřícího prášku.  
Náplň: tvarohová: 2 tvarohy (může být i více 3 – 4), 1 žloutek, lžíce vanilkového 
pudingu – prášek, cukr, podle chuti, rum.  
Vše smícháme rukama v míse a na vále doválíme s podsypáváním mouky do 
hladkého bochánku. Bochánek těsta rozdělíme na dvě části ¾ a ¼ . Z většího 
bochánku vyválíme placku a vyložíme jí pekáč. Pokryjeme tvarohovou náplní a 
klademe rovnoměrně vykrajované kytičky, do otvorů v kytičkách vkládáme 

jahodovou, nebo rybízovou marmeládu. Dáme do vyhřáté trouby péct  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
DIVADLO A OCHOTNÍCI 
Ochotnické divadlo má v naší obci dlouholetou tradici. 
Divadlo se zde hrálo za jakékoliv doby, ať byla bída, či 
útisk komunistů. Vždy se u nás našlo několik nadšenců, 
kteří dali dohromady pěkné a veselé divadelní 
představení.  
Dokonce naši obec navštívil i Vlasta Burian.  
Ještě z této bylo v sokolovně několik kulis a velká opona.  
 
Poslední divadelní představení bylo uspořádáno v rámci Mikulášské besídky v roce 
1988. 

 Odehrálo se na Malém sále v sokolovně, 
hrála se pohádka „Sněhurka a sedm 
trpaslíků“ a herci byli děti – Jiskřičky, které 
v té době měli na starost Petr Lanc, Libor 
Tiler a Jana Hrubá, podařilo se jim do hry 
zapojit všechny děti, které tehdy v Loužnici 
byli (Roman Daníček, Mirka Hrubá, Patrik 
Černý, Marcel Tiler, Pavel Černý, Pavla 
Halamová, Jakub Růžička, Jana Šourková, 
Míša Urbánková, Vendula Daníčková, David 
Šourek, Martin Daníček). Byla to poslední 
akce, která proběhla v obci, v rámci 
Jiskřiček, či Pionýra. Za toto představení 
Loužnice dostala volejbalový míč a síť. 
 
Možná nastala doba dát znovu Loužnické 
ochotníky dohromady a nacvičit nějaké 
pěkné představení… 
 

Z Loužnické kroniky: 
….Na oslavu 80. narozenin prezidenta 
(1930), děti uspořádaly v sokolovně 
divadlo „Malý legionář“. Při tomto 
představení došlo k neštěstí. Ve 
druhém jednání, kdy malý legionář 
střílí po rakouském důstojníkovi, byl 
za kulisami postřelen jeden z 
účinkujících Oldřich Číla. Protože 
malého legionáře hrála dívka – Věra 
Prokopová, bylo domluveno, že 
výstřel, který má provést na jevišti, 
udělá za ní za jevištěm Mnislav Bernt. 
Ten vzal nabitou pistoli, a i když 
upozornil na výstřel, aby nikdo 
nechodil na stranu, kam chce střelit 
(měl v plánu do podlahy), bohužel mu 
to nevyšlo a místo do podlahy vystřelil 
proti dveřím do kuchyně, ve kterých 
právě stál Oldřich Číla. Tomu vnikl 
projektil do prsou. Nastal veliký 

rozruch, zraněného odvezli okamžitě do nemocnice do Tanvaldu a divadlo se nedohrálo, Naštěstí zranění Číly 
nebylo těžké a v krátké době bylo divadlo zase opakováno. Tento případ se stal výstrahou pro všechny ochotníky a 
nikdy se už potom nepoužívaly opravdové zbraně. 
Dne 4. března byla v sokolovně Masarykova akademie. Děti sehrály divadlo, hru „ Cikáni“. 28. října děti 
spoluúčinkovaly v akademii, kterou pořádal sokol. Jako každoročně byla na Bílou sobotu o Velikonocích u školy 
pořádána „slavnost míru červeného kříže“. Roku 1922 v zimě se pořádaly v sokolovně taneční zábavy, plesy, 
divadelní představení a o další radovánky nouze nebyla. Kromě divadel a plesů se dne 8. března 1925 konal 
houslový koncert virtuóza Muziky z Plavů. Návštěvnost byla veliká. Roku 1934 se sehrálo několik divadelních 
představení: 18. března – Sladké milování, 1.dubna –V tom domečku pod Emauzy, 14. října – Matka Kráčmerka, 
1.listopadu - Mlynář a jeho dítě, 9. prosince – Zámecké strašidlo a na Vánoce opereta Veselá vojna. Po celý rok 1935 
se u nás naříká na přemnožení krys, ale nic to neubírá na chuti pořádat všelijaké zábavy. V masopustním čase se u 
nás pořádaly tyto plesy: sokolský, hasičský, maškarní, sportovní a haluškový. Potom ještě následovaly zábavy jarní a 
pouťové. Bylo také několik divadelních představení, ale účast byla velmi slabá……  
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 
PŘEHLED POČASÍ 1961 
Měsíc leden byl mrazivý. Začátek druhé poloviny měsíce dosahovaly mrazy až -20°C. 
31.ledna začalo pršet, nastala obleva a vlhké počasí trvalo až do 17.února, kdy bylo opět po dlouhé době slunečno. 
18. února se za teplého slunného dne prvně proletěly včely. 
V noci na 20. února za dosti silného větru a +4°C, sněhu notně ubylo a objevila se místa v dříve souvislé sněhové 
pokrývce. 24. února opět slunný den a na slunci teploměr ukazoval +16°C. Krajina už téměř bez sněhu. Do konce 
února pak následovaly podmračené dny. 
1. března pak opět napadl nový sníh, ale během dne roztál. Od 4 do 12. března opět teplé a slunné dny. 19. března 
ochlazení a sněhové přeháňky. 20. března ráno bylo -7°C a krajina pokryta slabým sněhovým popraškem. První jarní 
den se přihlásil dosti silnou vrstvou sněhové přikrývky, takže nastaly po ráno obtíže v dopravě. V noci 31. března 
pršelo a sníh zmizel. 

Měsíc duben se vyznačoval celkem 
velmi příznivým počasím. Bylo 
povětšinou teplo, slunečno. První 
jarní bouřka přišla v neděli dne 16. 
dubna ve 3 hodiny odpoledne s dosti 
silným lijákem. 18. dubna začaly 
rozkvétat plané třešně, 24. dubna 
třešně v sadech a švestky. Pěkné 
počasí trvalo do 5. května. Od 6. 
května do 17. května bylo nevlídno, 
deštivo a chladno. V této nepříznivé 
době odkvétaly jabloně a hrušně. 
V měsíci červnu bylo většinou nejisté 
počasí s častými dešti. Narostlo velmi 
mnoho trávy, avšak ten, kdo spěchal 
se sušením, dopadl špatně. Teprve 
koncem měsíce června a začátkem 
července byla senoseč v plném 
proudu. 
Oba prázdninové měsíce, červenec a 

srpen se vyznačovaly nepříznivým počasím. Do tohoto období spadají většinou podnikové dovolené a rekreace dětí. 
S výjimkou zahraničních zájezdů nikdo nikomu nemusil závidět. Každý měl nepěkné počasí, ať měl dovolenou 
v červenci nebo v srpnu. Rovněž i včelaři měli přes všecko svoje snažení velmi kritický rok v medné snůšce. Jen 
v lesích byla letošního roku nadměrná úroda borůvek. 
V měsíci září bylo celkem příznivé počasí pro sklizeň otavy, rovněž měsíc říjen, byl dosti pěkný. Úroda jablek a hrušek 
byla však pranepatrná. Bylo to způsobeno především vysílením stromů po velké úrodě v minulém roce a pak letošním 
špatným počasím v době jejich květu. Podzimní přímrazky se dostavily neobvykle pozdě. Jiřiny v zahradách se udržely 
až do Dušiček, kdy bylo slunečno a na tuto dobu velmi teplo. První mráz se přihlásil až 20. listopadu, kdy bylo ráno -
2°C. 21. a 22. listopadu ranní mrazy dosáhly -7°C.  
15. prosince, po sněhové foukanici zůstal ležet sníh v ne příliš silné vrstvě. 22. prosince sněhu poněkud přibylo. 
V období vánočním se po několik dnů pohyboval teploměr ráno v rozmezí kolem -20°C. V posledních dnech roku bylo 
zataženo a teplota kolem 0°C. 
 
ÚMRTÍ 
V letošním roce nás opustili tito naši spoluobčané: 
Zach Emanuel, důchodce, narozen 26. 3. 1904, zemřel 8. ledna 1961, ženatý, bytem Loužnice čp. 45. 
Pavlata Bohuslav, důchodce, narozen 30. 9. 1892, zemřel 20. května 1961, ženatý, bytem Loužnice čp. 
84. 
Boučková Barbora, důchodkyně, narozena 8. 1. 1868, zemřela 11. října 1961. 
 
Zapsala Ludmila Vavřínová 
Zápis přečten a schválen ve schůzi rady MNV dne 5. 1. 1962 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

Nechápeme, proč se lidé rozčilují nad zpožděním vlaku. 
Vždyť přece jízdenka platí dva dny! 
 
Utíká zajíc lesem a přes rameno má velký pytel. 
Potká vlka a povídá mu: "Zdar vlku, pohlídej mi, prosím, ten 
pytel. Musím si skočit něco vyřídit, ale hlavně se nedívej 
dovnitř." Vlk souhlasí. Po deseti minutách se podívá do pytle 
a uvidí tam nádhernou zaječici. Tak ji vytáhne a pomiluje, dá 
ji zpátky do pytle a dělá že nic. V tom se vrátí zajíc a vlk se 
ho ptá: "Prosím tě zajíci, co máš v tom pytli?" Zajíc: "Ale 
stará chytla aids, tak ji jdu utopit." 
 

Studentka medicíny předvádí na maketě porod kleštěmi.  
Profesor ji chvíli pozoruje a povídá: "Výborně! Teď ještě 
třískněte otce po hlavě a vyvraždila jste komplet celou 
rodinu!" 
 
Žalobce: "Babičko, tak nám povězte, jak se to všechno 
seběhlo?" Babička: "No, jdu takhle parkem, sluníčko krásně 
svítilo a hřálo, tak jsem se posadila na lavičku. Po chvilce šel 
kolem mladík, takový pohledný, a sedl si ke mně. Po minutě 
se přisunul blíž a vzal mě kolem ramen." Žalobce: "Bylo vám 
to nějak nepříjemné?" Babička: "Ne, vzpomínala jsem, jak to 
bylo krásné, když jsem ještě byla mladá." Soudce: "A co bylo 
dál?" Babička: "Potom mi začal jednou rukou rozepínat 
halenku a když jsem se nebránila, tak mi druhou začal sunout 
pod sukni ke kalhotkám. Když už se mě tam málem dotknul, 

pustil mě a zakřičel: Aprííl! Tak jsem ho zabila, hajzla 
jednoho!!!" 
 
Policajt vyzve mladou slečnu k tanci a ptá se jí: "Slečno, vy si 
taky myslíte, že jsou policajti blbí?"  "Ne, ale na hymnu jsem 
ještě netancovala." 
 
"Jak se má tvůj nový papoušek?" "Ale, umřel týden po tom, 
co jsem ho koupil." "Cože, na co?" "Na vyčerpání, soutěžil s 
mojí ženou v ukecanosti." 
 
Rodinka si vyjede do Paříže a jde tam na oběd. Nikdo neumí 
ani slovo francouzsky, ale otec to přeci jen zkouší. Přivolá si 
číšníka a řekne: "La pivo." Číšník odejde a vrátí se s pivem, 
pak následuje la řízek, la kuře a tak dál až po la účet. 

Číšník přinese účet a po zaplacení říká:  "Milej pane, já nebejt 
ze Žižkova, tak vám přinesu leda tak la hovno!" 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Mít rád lidi a milovat lidi, to je celé tajemství a snad jediný recept na štěstí.“ 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz 
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ZVONIČKA - LOUŽNICE 

 
 
 

ZVONIČKA – LOUŽNICE 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   Fotografie z roku cca 1925                       rok 2011                                       září 2013                          říjen 2013 
 
 

ZVONIČKA JE NYNÍ ZAZIMOVANÁ, NA JAŘE JÍ ČEKAJÍ DOKONČOVACÍ PRÁCE. 
 

Průběh stavby můžete sledovat zde: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-

_ZVONICKA/ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Fotografie ZVONIČKA LOUŽNICE: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_
-_ZVONICKA/ 
 

 
 

Zakoupením této pohlednice přispějete, částkou 30,- Kč,  
na obnovu zvoničky v Loužnici, 
poškozené vichřicí v červenci 2012. 
 
Pohlednice jsou k prodeji v obchodě v Loužnici u pana 
Pohla a v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě – 
sokolovně v Loužnici.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
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KOSMETIKA·MASÁŽE 
     

CÍTÍTE SE UNAVENI A CHCETE SI ODPOČINOUT? 
PŘIJDŤE SE PODÍVAT 

A VYZKOUŠET ÚČINKY PŘÍRODNÍCH 
ÉTERICKÝCH OLEJŮ. 

 
  NABÍZÍM VÁM: 
– celkové kosmetické ošetření 
– čištění pleti  
– masáž obličeje, krku, dekoltu 
– barvení řas a obočí 
– epilace teplým voskem 
– aromaterapetickou masáž zad, šíje, končetin 
– baňkování 
        

OBJEDNÁVAT SE MŮŽETE NA TELEFONU: 603 398154 
(nejlépe ve večerních hodinách od 17-20 hod.) 

Otevřeno v pondělí a středu, ev. pátek. 
 
Těším se na Vás v provozovně v Držkově na náměstí, v přízemí, 

kde se nachází pošta a kadeřnictví. 
Michaela Kordíková, Držkov 189, 468 23 

   
POZOR PODZIMNÍ AKCE!!! 

  
Nastává čas plískanic a Vaše tělo si zaslouží trochu hýčkání. 
Proto jsem pro Vás připravila zábal rukou s krátkou masáží 
ZDARMA ke každému celkovému kosmetickému ošetření. 

 
 
 

   

 


